Republika e Kosovi
Republika Kosova — Republic ¢ '
ORGANI SHQYRTUES I PRC

TELO ZA RAZMATRANJE NAB!
PROCUREMENT REVIEW BODY¥

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sé&, né bazé té ne: _
Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin M4 1~
Ligjin 05/L-092, né pérbérje t& Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi - & S
duke vendosur sipas ankesEs s¢ parashtruar nga operatorét ekonomik “Drini Compa
-Prizren dhe OE N.T.SH "Victory Com” & Company Murseli-Gjakové.
kontratés pér aktivitetin e prokurimit “Ri-Shpallje Mirémbajtja e autorr
dimérore e rrugéve urbane”, me numér t& prokurimit 632-19-7809-2-1-1 inic
KK Gjakové, me datén 10.03.2021, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHEN, pjesérisht si t& bazuara ankesat e operatoréve ekonomik *
sh.p.k -Prizren dhe OE N.T.SH "Victory Com™ & Company Murseli.
aktivitetit t€ prokurimit: “Ri-Shpallje Mirémbajtja e autorrugéve Pjesa e I-ré — Miréml
urbane”, me numér t& prokurimit: 632-19-7809-2-1-1 iniciuar nga Antoriteti Kontrak

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés pér aktivitetin e pr
autorrugéve Pjesa e I-ré — Mirémbajtja dimérore e rrugéve urbane™, me numi
1-1, iniciuar nga Antoriteti Kontraktues-KK Gjakové, dhe lénda té kthehet né

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shk
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

I'V. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform di:
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe nd ys
05/1.-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.




V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik ankues “Drini Com
OE N.T.SH “Victory Com” & Company Murseli-Gjakové, aprovok
i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohen operatorét ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé kérkese pér kthim (& sigurimit 1
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues “Drini Company& Berisha Com™ sh.p.ﬁ Pr
& Company Murseli-Gjakové, si palé t€ pa kénaqura kang depont
83/21, dhe me daté 01.02/2021 me nr. 94/21 , kundér njomnnt W
prokurimit “Ri-Shpallje Mirémbajtja e autorrugéve Pjesa e I-ré — Mirémba
numér t€ prokurimit: 632-19-7809-2-1-1 iniciuar nga Antoriteti Kontre

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7;@,
ankesa me nr. 83/21. ‘
e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 6, 7, ﬁ;,
ankesa me nr. 94/21.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé& | B
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmériné e té gjitha pretend
Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e daté: 18.02.2021, lidhur me ;

sqaron si n€ vijim:



Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Drini Company& Berisha
Pérgjigje né pretendimin nr. 1: Pretendimi i paré ankimor sipas ankesés 83/21
kontraté nuk plotéson kérkesat e dosjes sé pér puné té ngjashme. Sqarojmé
herét &shté trajtuar nga OSHP, ku &shté rekomanduar AK & kérkoj sqa
kérkohet sqarim ose déshmi si pagesa pér kryerjen e shérbimeve. Ne rastin ki
prej OE t€ rekomanduar pér kontraté ku né sqarime kan€ pranuar pérgjigje se
kompensuar jo me pagesa, por me shérbime t& ndérsjellta né mes t& OE-ve.
i ofruar nga OE nuk &shté bindés, me gjithé kété i mbetet panelit shqyrtues qé
té tille.

Pérgjigje né pretendimin nr.2: Sa i pérket pretendimit ankimor se OE i rekomanduz
pune pér 20 punétorét e kérkuar, Sqarojmé se kérkesé e dosjes ka gené :
(Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin pér kéi
Pas analizimit t& ofertés sé¢ OE t&é rekomanduar pér kontraté, pérveq | Y
gjetur déshmi se i nj&jti ka ofruar kontraté t& punés apo marréveshje mbi
vlerésojmé se pretendimi ankimoré né k&té piké &shté i bazuar. b
Pérgjigje né pretendimin nr.3: Sa i pérket pretendimit ankimoré kundrejt OF & re

i njéjti nuk plotéson kérkesa e dosjes pér makinering, pas analizimit t&
kontrat€ nuk kemi gjetur déshmi se i nj&jti ka ofruar 2 pastrues té borés mini, andaj
ankimoré &shté i bazuar.

Pérgjigje n€ pretendimin nr.4: Lidhur me pretendimin ankimor se OE i reko
grupit ka aplikuar me kompaniné e regjistruar né Kosové si dhe me ki
sqarojmé se anétari i grupit Florida, né certifikaté t€ biznesit e ka té cekur se
degé e kompanisé amé, andaj vlerésojmé se pretendimi ankimoré né kété p
Pérgjigje n€ pretendimin nr.5: Pretendimi ankimor kundrejt OE té rekomar
plotésuar kérkesat e dosjes pér deklarata tatimore, pas analizimit t& ofertés
pér anétarin e grupit Florida nuk keni gjetur déshmi se i njé&jti ka ofruar dekl
se pretendimi ankimor &shté i bazuar.

Bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart vlerésojmé se ankesa e OE ankues &sk
Pérgjigje né pretendimet ankimore t&¢ OE N.T.SH "Victory Com™ & Cor
Pérgjigje n€ pretendimin nr. | : Pretendimi i paré ankimoré lidhur me re|
OE ankues pér kété OE nuk jané pranuar referencat pa transaksione, ndérsa
€shté vepruar ndryshe, do thot€& duke ja pranuar referencat nga kompania pri
Ky pretendim ankimor vlerésojmé se &shté i bazuar, pasi pér si¢ e kemi




e ——————————

OE té paré€. OE ka deklaruar se me gjithé se nuk kané pranuar pagesa nga O
t& ndérsjellta. Vlerésojmé se ky nuk éshié trajtim i barabarté i OE-ve ashtu
SE.

Pérgjigje né pretendimin nr.2: Lidhur me pretendimin ankimoré se makineri
OE DT Group si lider i grupit, vlerésojmé se sa i pérket kapaciteteve tek
mund t€ plotésojné njéri tetrin.

Pérgjigje né pretendimin nr.3: Lidhur me pretendimin ankimoré se OE (& a
pjesa e makineri, pastrues t€ borés mini, si¢ kemi cekur mé lart pas analizimit 1€ ofé
pér kontraté nuk kemi gjetur déshmi pér pastrues té borés mini,
Pérgjigje né pretendimin nr.4: Lidhur me pretendimin ankimor se OE i rekomand :
nén betim, nuk ka cekur emrin e tenderit e as numrin e prokurimit, kjo &s
se deklarata nén betim gjendet né oferté t& OE pér kété projekt, kjo nénkupt
&shté pér kété projekt, andaj vlerésojmé se pretendimi ankimoré &shté i pal
Pérgjigje né pretendimin nr.5: Pretendimi ankimor se lideri nuk e ka veprir
aktivitet t€ licencuar nga ARBK, vlerésojmé se nuk ka gené kérkesé e dos
duhet € jeté e nj&jté me projektin né fjalé, andaj vierésojmé se pretendimi
Pérgjigje né pretendimin nr.6: Lidhur me pretendimin ankimor se OE t&
mungojné kontratat e punétoréve, ky pretendim ankimor vlerésojmé se ¢
lart pas analizimit t& ofertés s& OE & rekomanduar pér kontraté nuk kem
kontrata pune ose marréveshje mbi angazhim né projekt.

Pretendimet ankimoré t& Victory Com kundrejt OE Drini Copmpany jané s
kontraté nuk e plotéson kriterin e kontratave dhe referencave sepse (& gjitha refe
dyshuara dhe do t& kérkojmé té verifikohen nga AK MI sepse &éshté
2014-15 po e njéjta &shté 2016-17, kurse kjo referenca 2016-17 &shié me
se &shté e falsifikuar. Referenca 2, 2017-18 é&shté 260.040.22. Kurse OE
Kurse Kontrata e vitit 2018-19 edhe kjo éshté e dyshimté sepse edhe ne ke
qgené késhtu t€ planifikuara kané gené 260,000.00. Kurse e OE ka gené me
ka gené ¢ lejueshme vetém 10% i kontratés. Grupi i OE nuk e plotéson makineri
mungon makineri:

Pastrues i borés me mekanizém t& shpérndarjes sé kripés i vogél mini 2 copa
transportues pér bartjen e borés nga rruga dhe trotuaret me peshé totale minimuni °
ankues shpreh dyshim se OE Drini Company ka referenca t€ falsifikuara, sq:



ka komptencé e as kapacitet profesional t& pérgjigjet né pretendime té
dyshim/pretendim pér falsifikime mendojmé se i njéjti duhet ti drejtohet org
pretendimeve ankimore se OE drini company nuk plotéson kérkesat sa i
&shté sqaruar me raportin e ekspertizés dhe vendimin ¢ OSHP-s& 638-64:
Drini plotéson kérkesat sa i pérket makinerisé. Ndérsa sa i pérket pre
pretendon se i njéjti i plotéson t€ gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit,

trajtuar pérmes vendimit 638-645/20, me té cilin rast &shté edhe raporti
1 OSHP-s€ nr.638-645/20 éshté konstatuar se OE nuk plotéson kérkesat e d
vlerésojmé se pretendimi ankimoré &shté i pabazuar

Mendimi i ekspertit shqyrtues : Duke u bazuar né sqarimet e lartpérme
panelit shqyrtues qé ankesat e OE-ve t& aprovohen pjesérisht € bazuara, ndé
pér dhénie t€ kontratés dhe 1énda té kthehet né rivlerésim.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 18.02.2021 me raportin ¢ el

Operatori ekonomik “Drini Company& Berisha Com™ sh.p.k -Prizren, n
parashtresés ka njoftuar OSHP-né se pajtohet me mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik N.T.SH "Victory Com” & Company Murseli la
parashtresés ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet pjesérisht me mendimin e ekspertit |

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 23.02.2021, te mbajtur ne ZOOM
gjithé anétarét e panelit shqyrtues, pérfagésuesit i OE-ve ankuese, pérfaqés

e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit dhe t& g
proceduré.

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e panelit, dhe pasi kons
pati vérejtje né kété pérbérje, vazhdoi me seancén.



pran pretendimeve tona ankimore ge i kemi parashtruar edhe ne anl
pérgjigje ndaj konstatimit te eksperti shqyrtues ku jemi pajtuar me ko
kontraté faktikisht &shté i pa pérgjegjshém dhe ne pika te shkurta do ti
qe te mos i pérsérisim te gjitha ato ge jané shkruar ne ankesé ne konsideroj se'
&shté i pa pérgjegjshém pér shkak se nuk i ka plotésuar kérkesat ¢ neni t 9.1 d
déshmité ku jang kérkuar qe te ofrohen déshmi kontrata te pérfunduara ne
liderin éshté kérkuar ge 60 % te késaj vlere ti keté déshmi lideri i konzor
ka kérkuar sqarime nga OE i rekomanduar pér kontraté ne lidhej me lid!
te lidhur me njé OE te Shqipérisé ku ka ekzistuar njé referencé lx&m@
ofruara nga OE i rekomanduar pér kontraté nuk jané dmth nuk jané konforn
pér kontraté nuk ka ofruar asnjé déshmi si geshte ofruar transaksionet
kontraté ame emrin mirémbajtja rutiné dhe diméror bajram curr fierz u duus
31.5 km dmth pér kété kontraté nuk &shté ofruar asnjé transaksion bar
mirépo pér qudi OE i rekomanduar pér kontraté éshté munduar ta arsyetoj ¢
kompensim ge realisht me ligjin e prokurimit publik uk parashihet askund dm
me kompensim prandaj ne lidhje me kété kontraté OE i rekomanduam
konkrete sa i pérket vlerés se kérkuar qe 60 % ti keté lideri prej vlerés totz
e cila eshte léshuar nga kompania florida ne referencé shkruan qgart se pu
kurse ne sqarimet ge jané dhen thuhet se nuk jan inkasuar asnjé mejt fi
pérfunduar me kompenzim gjithashtu OE i reklamuar pér kontraté W
sqarime ka ofruar edhe njé liste tejete r e cila nuk &shté e njéjté me listén qe e
konkretisht ne lidhje me kontratén ge ¢ cckum e ka vendosur edhe nje vier tj
pérputhje te listés se kontratés se dorézuara me rastin e ofertimeve dhe me r:
két€ pretendim tonin e ka vértetu edhe eksperti shqyrtues me te cilin ne real
OE i rekomanduar pér kontraté te éshté i papérgjegjshém edhe pér faktin
tatimore vjetor per liderin i ka pferuar pér vitet 2016 dhe 2017 ndérsa OE Fle
tjera kété e ka konstatuar &shté eksperti shqyrtues me te cilin ne realisht
pik tjetér ge OE i rekomanduar pér kontraté éshté i papérgjegjshém éshté
kontrata te punétoréve ashtu si geshte kérkuar ne dosje te tenderit ku jang
kété projeki dhe si déshmi jan€ kérkuar kontrata t listave personelit dhe kor



kjo krekés prandaj kjo krekés e AK nuk &shté plotésuar nga ana ¢ OE te
edhe njé pretendim tjetér te cilin ne kemi cekur i cili ka te bej me makinerité e OE te rek
ky OE nuk e plotéson kérkesén pér shkak se nuk ka ofruar dy kamion pre pe ’“J 1€
shpérndaras krype dhe dy mini pastrues bor me mekanizém shpérndaras

Ne vazhdim fjala iu dha pérfagésuesit te OE ankues se dyte i cili deklaroj prand
kuptohet qarté se OE i rekomanduar pér kontraté &shté plotésisht i pa pérgj
1 k&saj kontrate krejt ne fund desha te shioj ne lidhej me pretendimet ¢ OE
ton ku e ka cekur ge ne jemi te par pérgjegjshém se nuk kemi ofruar ma

referenca dhe i ka kontestua ne lidhej me kéto geshtje me vendim te panelit nr 6
ne i plotésojmé kéto kérkesa parandej mendojmé se kjo gshtje éshté e gj
pérgjegjshém duke i plotésuar kérkesat e dosjes se tenderit dhe te njoftimit pé
shqyrtues ge te aprovohet ankesa jone si e bazuar dhe ge ky aktiviteti prokurimit

Ne vazhdim fjala iu dha pérfagésuesit te OE ankues te dyte i cili deklaroj : pra pret
OE ankues pér OE te rekomanduar pér kontraté , ne kemi ba ankesé ne M
tender pra &shté ge 3 vjet neper OSHP edhe ne komune dhe nuk merret asnjé vend
pérket OE DT Group gjat gasjes ne kemi pa shumé parregullsi ku aj nuk i pl
pra nuk ka asnjé makineri ne pronési lideri duhet te keté se paku 60 % te mak
reference e ka e ka ba ne 2016 edhe ne até kohé ne si kompani jemi detyru ge
ka pas asnjé makineri te vetém pra tenderin e ka pas marr ashtu sie eka mar
me largu boren . OSHP dy her na e ka kthye pretendimin tone se na kemi ba 4
pér DT grup dy her u kthy si pjesérisht e bazuar aneks a jone pra edhe ma
pretendimet tona kané gen te qéndrueshme edhe jan te géndrueshme edhe ¢
ky OE DT grup ka shum parregullsi i mungon deklarata tatimoré i mung
gjithashtu i mungon edhe fuqia punétoré nuk ka as kontrat te puntoreve ne dosj
ne OSHP kur AK e ka shpall Drini kompani fitues pra edhe pse ishte me e e
dhe kish plot mungesa tjera pra ne kemi ba ankesé ne OSHP dhe OSHP-ja me T’_,,r1
ka aprovuar te bazxuara pretendimet tona ku pretendimet hala te njéjtat sa |
pér makineri se ka shum pak makineri nése bjen bor ne fshat ka me ra edhe ne
plosu s enuk ka makineri pérveg asaj qe ka mungesa edhe ne dosje te tenderit
1 par u kan Qyteti ndérsa loti i dyte ka qen Fshatrat kétij i mungon dy maki
e bores me pesh totale mbi 7 ton kéto mungojné kéto nuk jané ne dosjen te



kto e kam edhe prej juve. Besojmé ge OSHP dot e marr nje vendim te drejt d w:
ta aprovoj ankese tone si te bazuar dhe ta hudh poshté ankesén ¢ OE Drini. E i |
Ne fjalén pérfundimtare Eksperti deklaroj : qéndroj pran raportit te ekspe !
shtu veq kisha dashté mu ndérlidh se tha u kané ge ne dosje 60 % me kan te lide:
u lyp pér kontrata te ngjashme me liderin me pas mirépo edhe pse nuk u |
edhe qysh do koft ka mangési ne pajisje fituesi sa i pérket OE Drini kjo
ekspertizé paraprake u konstatua se i plotéson kérkesat e dosjes se tenderi

pérgjysmé kérkesat sa i pérket pajisjeve jon zvogélua kérkesat nr i kamioné

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Drini Company& Berisha Com”d#
pér kontrat€ nuk plotéson kérkesat e dosjes sé pér puné t& ngjashme. B
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky pretendim a
OSHP, ku éshté rekomanduar AK té kérkoj sqarime pér kontrata me OE privat, & kér
si pagesa pér kryerjen e shérbimeve. Ne rastin konkret AK ka kérkuar
kontraté, ku né sqarime kané pranuar pérgjigje se pér ato shérbime 1€ of
por me shérbime té ndérsjellta né mes té¢ OE-ve. Paneli Shqyrtues konfor
sqarim i ofruar nga OE nuk éshté bindés.

Sa i pérket pretendimit ankimor t¢ OE ankues “Drini Company& Be
rekomanduar nuk ka ofruar kontrata pune pér 20 punétorét e kérkuar. |
shqyrtues sqaron se kérkesé e dosjes ka gené:

(Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin pér kéi€ pro
Pas analizimit t& ofertés s& OE t& rekomanduar pér kontraté, pérveg I; ‘me emra
gjetur déshmi se i njéjti ka ofruar kontraté t€ punés apo marréveshje mb " -
vlerésojmé se pretendimi ankimoré né kété piké éshté i bazuar.

Sa i pérket pretendimit tjetér t&¢ OE ankues “Drini Company& Berisha (
rekomanduar pér kontraté, se i njéjti nuk plotéson kérkesa e dosjes pér m
ekspertit shqyrtues sqaron se pas analizimit t& ofertés sé OE té re
déshmi se i nj€jti ka ofruar 2 pastrues t€ borés mini, andaj vlerésojmé se
Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Drini Company& B
rekomanduar pér kontraté, anétari i grupit ka aplikuar me kompaniné e
kompaning e regjistruar né Shqipéri, Paneli Shqyrtues konform ekspertit si




Florida, n€ certifikaté t& biznesit e ka t& cekur se "Dega Kosové”, do thoté
vler€sojmé se pretendimi ankimoré né kété piké éshté i pabazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Drini Company& Berisha Com™ . h
rekomanduar pér kontraté, se i nj&jti nuk ka plot&suar kérkesat ¢ dosjes pér dekla
konform ekspertit shqyrtues sqaron se pas analizimit t& ofertés sé OE té reka I

e grupit Florida nuk keni gjetur déshmi se i njéjti ka ofruar deklarata tatimore, :
ankimor éshté i bazuar.

Pérgjigje né pretendimet ankimore & OE N.T.SH "Victory Com” & Company
Pretendimi i paré ankimor i OE ankues N.T.SH "Victory Com™ & C
referencat nga kompani private, ku sipas OE ankues pér kété OE nuk jané
ndérsa pér OE € rekomanduar pér kontraté &shté vepruar ndryshe, do thoté du
kompania private edhe pa transaksione.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vieréson se ky pretendim an
sqaruar né pérgjigjen e pretendimeve t& OE t& paré. OE ka deklaruar se me gji

nga OE, jan& kompensuar me shérbime t€ ndérsjellta. Vlerésojmé se ky nuk
ashtu si¢ kérkohet me dispozita té LPP-sé.

Lidhur me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues N.T.SH "Victory Com” éd
makineria e kérkuar nuk &shté né emér & OE DT Group si lider i grupit, P;
shqyrtues vleréson se sa i pérket kapaciteteve teknike/profesionale M
tjetrin. !
Lidhur me pretendimin tjetér ankimor t& OE ankues N.T.SH "Victory Com” &
OE t€ rekomanduar pér kontraté i mungon pjesa e makineri, pastrues t€ borés
ekspertit shqyrtues si e ka cekur mé lart, pas analizimit t& ofertés sé& OE & rekc
gjetur déshmi pér pastrues t& borés mini,

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues N.T.SH "Victory Com™ & Com
rekomanduar pér kontraté né deklaraté nén betim, nuk ka cekur emrin e ten
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se ky konstatim &
fakti se deklarata nén betim gjendet né oferté t& OE pér két€ projekt, kjo né



Lidhur me pretendimin ankimor, se OE té rekomanduar pér kontraté i mu
Shqyrtues konform ckspertit shqyrtues vleréson se ky pretendim ankimor
mé lart, pas analizimit t¢ ofertés sé OF té rekomanduar pér kontraté nuk &
kontrata pune ose marréveshje mbi angazhim né projekt. ‘
Pretendimet ankimore t& Victory Com kundrejt OE Drini Copmpany jané se
kontraté nuk e plotéson kriterin ¢ kontratave dhe referencave sepse (€ gjitha n
dyshuara dhe do t& kérkojmé té verifikohen nga AK MI sepse &shté njé ke
2014-15 po e njéjta &shté 2016-17, kurse kjo referenca 2016-17 &shté me ko
se &shté e falsifikuar. Referenca 2, 2017-18 éshté 260.040.22. Kurse OE F
Kurse Kontrata e vitit 2018-19 edhe kjo éshté e dyshimté sepse edhe ne ken
gené késhtu t€ planifikuara kané gené 260,000.00. Kurse e OE ka gené me
ka gené e lejueshme vetém 10% i kontratés. Grupi i OE nuk e plotéson n
mungon makineri: Pastrues i borés me mekanizém té shpérndarjes sé ki i
Kamion transportues pér bartjen ¢ borés nga rruga dhe trotuaret me
mungojné.”. OE ankues shpreh dyshim se OE Drini Company ka refere;
sqaron se nése OE ka dyshim/pretendim pér falsifikime, i njéjti duhet ti ¢
Sa i pérket pretendimeve ankimore se OE drini company nuk plotéson
Shgyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se kjo céshtje &shté sc
PSH.nr.638-645/2020, ku &shté konstatuar se OE Drini plotéson kérkesat
Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore ku OE ankues pretendon se i
dosjes sé tenderit, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vieréson se B1c
pérmes vendimit PSH.nr.638-645/20, ku &shté konstatuar se OF nuk plotéson kérk
pajisjeve, andaj vlerésojmé se pretendimi ankimoré &shté i pabazuar.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t&¢ shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pre: 7
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve (€ ekspertit shqyrtues, diskut



provave né térési, vjen né pérfundim se autoriteti kontraktues gjaté «
tenderéve nuk ka apsur parasysh kérkesat ¢ dosjes sé tenderit dhe me kété nul
59 t& LPP-sé. Andaj, obligohet AK gé gjaté vlerésimit té keté& p:
veproj sipas nenit 59 € LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né |
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &sht€ ¢ lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK “Komuna e Gjakovés™;

Ix1 OE “Drini Company& Berisha Com” sh.p.k —Prizren;

Ixl OEN.T.SH "Victory Com” & Company Murseli-Gjakové;
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-sg;

Ix1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-sé.




